обучения своего сына, якобы работника данного предприятия, путем взаимоза-
чета между экономическими субъектами. На основании письма Шумилова и 

договора предприятия «N» с заводом последний перечислил на счет учебного 

заведения по платежному поручению №329 от 19 августа 2016 года денежные 
средства в сумме 41400 (сорок одна тысяча четыреста) руб. в качестве оплаты 

обучения Шумилова за 1-й курс. Фактически Шумилов-младший проживает 
отдельно от родителей и работает на таможенном терминале. 

Примерные вопросы для обсуждения на круглом столе 
По теме 13 – Судебная финансово-экономическая экспертиза и методи-